
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETT�RE SVI	UPP� EC���IC� E ATTIVITA PR�DUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2155              del  22/11/2017 

Determina n. 1801           del 22/11/2017 

 

 

 

OGGETTO: APPR�VA�I�E PR�GRA��A SPETTAC�	I DI STRADA 

DA SV�	GERE A	 �ERCATI� ATA	I�I� 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA 
PRODUTTIVE Proposta n. 2155 del 22/11/2017 
Numero Generale  del    

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che : 

- con delibera n. 169 del 24/08/2017  la Giunta Comunale ha fissato gli indirizzi relativi alle 

attività e agli eventi che si svolgeranno nel periodo natalizio, nella fattispecie: 

a) luminarie natalizie da installare alle seguenti vie del centro urbano: C.so Vittorio 

Emanuele; c.so Cavour; c.so Garibaldi (da via Baccarini a c.so Cavour); via Alvisi (da via 

D’Aragona a via R. Coletta); Via R. Coletta; Via G. DeNittis; Via F. D’aragona (sino 

all’incrocio con vicoletta S. Lucia); Via L. DeNittis; Via Indipendenza; Via Consalvo da 

Cordova (da c.so Vittorio Emanuele e p.zza A. Moro); Via S. Antonio (da p.zza 

Federico di Svevia a via L. DeNittis); Via Brigata Barletta (da via G. DeNittis a via 

Indipendenza e da c.so Garibaldi a p.zza A. Moro); Via Geremia DiScanno; Via Pier delle 

Vigne; Via Baccarini; Via Imbriani, via Roma (sino alla piazzetta S. Francesco).  

b) realizzazione di un mercatino natalizio con casette tipiche in legno (massimo 20) da 

installare nel centro urbano, nell’ottica di richiamare nella nostra città un maggior numero 

di turisti e visitatori in occasione delle prossime festività natalizie;  

c) Realizzazione di una pista di pattinaggio su ghiaccio a piazza Aldo Moro; 

 

- L’avviso pubblico per la concessione dei posteggi al mercatino natalizio, prot. n. 62996 

dell’08/09/2017, ha previsto la possibilità di organizzare all’interno del mercatino attività di 

intrattenimento a carattere natalizio anche allo scopo di ravvivare l’area mercatale richiamando 

un notevole numero di visitatori e turisti in particolar modo giovani e ragazzi, e pertanto si 

ritiene opportuno pianificare un programma di musiche, canti, balli, racconti, ed altri eventi;  

 

- per l’individuazione degli organizzatori di tali iniziative, rispettando gli obblighi di utilizzo di 

strumenti di acquisto (di cui all’art. 3, comma 1, lett. cccc) del d.lgs. 50/2016) e di 

negoziazione (di cui all’art. 3, comma 1, lett. dddd) del medesimo d.lgs. 50/2016), previsti 

dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, è stato consultato il sito 

www.acquistinretepa.it, ed è stata effettuata la ricerca con la parola “spettacoli ” ma la stessa 

non ha prodotto alcun risultato compatibile con l’attività di spettacoli; 

 

Considerato che: 

- dati i tempi ristretti, si rende pertanto necessario assicurare le attività suddette per il periodo 

natalizio, mediante trattativa privata ed affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2°, lett. 

a) del d. lgs.50/2016 s.m.i.; 

- pertanto, sono stati contattati per le vie brevi, la ditta Pippo Party di Del Vento Giuseppe & C. 

SAS e l’Associazione Culturale, organizzatrice di spettacoli, “I Nuovi Scalzi”, entrambi molto 

rinomati a livello locale per l’organizzazione di spettacoli e intrattenimenti per giovani e 

ragazzi anche a carattere natalizio. In particolare si evidenzia che la ditta Pippo Party è 

maggiormente specializzata in intrattenimenti musicali di strada e nell’organizzazione di giochi 

di gruppo mentre l’Associazione “I Nuovi Scalzi” in intrattenimenti di strada di tipo teatrale 

(racconti di fiabe, filastrocche etc) che coinvolgono il pubblico. Entrambe le tipologie di 

spettacoli sono state ampiamente apprezzate negli anni addietro in occasione di manifestazioni 

pubbliche. 



- i citati soggetti economici hanno fatto pervenire con note prot. n. 78726 e n. 78912 del 

07/11/207, un preventivo, ritenuto congruo, di € 2.500,00 oltre iva, cadauno, per la 

realizzazione di n. 7 spettacoli e per un totale complessivo quindi di n. 14 spettacoli, da 

organizzare e realizzare all’interno mercatino natalizio nelle giornate di cui all’allegato 

programma; 

 

Dato atto che la verifica delle autocertificazioni sul possesso dei requisiti previsti dall’art. 80 del d. 

lgs. n. 50/2016 s.m.i., ha dato esito favorevole;  

 

Ritenuto pertanto di poter procedere ad affidare il suddetto incarico; 

 

Visti: 

- Il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

- 18 agosto 2000, n.267 ; 

- La delibera di G.C. n, 169 del 24/08/2017; 

- La D.D. del 1262 del 07/09/2017; 

- la Deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 28/02/2017 di approvazione schema  

- del bilancio di previsione  2017-2019; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale del 27 marzo 2017 n. 21 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2017-2019  

- La D.G.C. n. 192 del 21/09/2017 – Approvazione PEG 2017/2019 

 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, 

comma 1 del D. Lgs n. 267/00 e ss.mm; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate 

 

1. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.leg.vo n. 50/2016, alla ditta Pippo 

Party di Del Vento Giuseppe & C. SAS, l’organizzazione ed esecuzione degli spettacoli di cui 

all’allegato programma, ai medesimi patti e condizioni previsti dall’allegato schema di lettera 

d’incarico, nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 109 del d. lgs. 50/2016 s.m.i.; 

2. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.leg.vo n. 50/2016, 

all’Associazione “I Nuovi Scalzi”, l’organizzazione ed esecuzione degli spettacoli di cui 

all’allegato programma, ai medesimi patti e condizioni previsti dall’allegato schema di lettera 

d’incarico, nel rispetto di quanto stabilito dall’art. 109 del d. lgs. 50/2016 s.m.i;  

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 6.100,00 iva inclusa, sui capp. Di spesa  

8960172 (€ 5.000,00), 8384001 (€ 500,00) e 8382001(€ 600,00), così ripartita: 

a. € 3.050,00 iva inclusa in favore della ditta Pippo Party di Del Vento Giuseppe & C. 

SAS 

b. € 3.050,00 iva inclusa in favore dell’Associazione “I Nuovi Scalzi”; 



4. DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Pippo Party di Del Vento Giuseppe & C. SAS e 

all’Associazione “I Nuovi Scalzi”, quanto stabilito al precedente punto 3) secondo le modalità 

previste dall’allegato schema di lettera d’incarico; 

5. DI APPROVARE l’allegato schema di lettera d’incarico; 

6. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Savino Filannino; 

7. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario, all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio online, al SUAP e 

all’Ufficio Traffico per gli adempimenti di competenza; 

8. DI TRASMETTERE inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito web 

istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 33/2013 e 

ss.mm.ii.. 
Responsabile del procedimento e dell’istruttoria: dott. Savino Filannino 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Savino Filannino 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1801 del 22/11/2017

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1801 (PROPOSTA NR:2155): APPROVAZIONE PROGRAMMA SPETTACOLI DI STRADA DA SVOLGERE
AL MERCATINO NATALIZIO

SIOPE: 1.03.02.02.9997.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 83840012017

500,00Importo:23/11/2017Data:2017 2461/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Supporto alla promozione nel settore turismo

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1801 (PROPOSTA NR:2155): APPROVAZIONE PROGRAMMA SPETTACOLI DI STRADA DA SVOLGERE
AL MERCATINO NATALIZIO

SIOPE: 1.03.02.99.99915.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 89601722017

5.000,00Importo:23/11/2017Data:2017 2460/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Attività di sostegno alle politiche giovanili

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1801 del 22/11/2017

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1801 (PROPOSTA NR:2155): APPROVAZIONE PROGRAMMA SPETTACOLI DI STRADA DA SVOLGERE
AL MERCATINO NATALIZIO

SIOPE: 1.03.02.02.9997.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 83820012017

600,00Importo:23/11/2017Data:2017 2462/0Impegno di spesa2017ESERCIZIO:

Prestazioni di servizi per manifestazioni turistiche.

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 23/11/2017



COMUNE DI BARLETTA

Visti

2155

APPROVAZIONE PROGRAMMA SPETTACOLI DI STRADA DA SVOLGERE AL MERCATINO
NATALIZIO

2017

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 51 Nr. adozione generale: 1801
22/11/2017Data adozione:

24/11/2017Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  22�11�2017                          N°  1801 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 24/11/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 09/12/2017 

 

 

Barletta, lì 24/11/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


